MOÇÃO nº ______/2026

Requer envio de Moção de Congratulações e  Louvor á
Câmara de Dirigentes Logistas  (CDL) Uruguaiana.

Documento ____

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

A Vereadora Lilian da Rosa Cuty, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º,
do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado pelo douto Plenário,
requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR à Câmara de
Dirigentes Logistas de Uruguaiana (CDL), com o seguinte teor:

Desejando  sucesso  no  novo  pleito,  e  parabenizando  pela  reeleição  de  sua
presidente Maria Mercedes Urquiza, estima-se sucesso a diretoria na continuação dos trabalhos
realizados em prol do desenvolvimento e empreendedorismo de nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente Moção em razão dos serviços prestados pela entidade, no
que tange o  apoio ao comércio  local,  ao crescimento do empreendedorismo,  a  busca pelo
incentivo do desenvolvimento econômico e social da fronteira.

Uruguaiana, 06 de fevereiro de 2026.

Ver.ª Lilian da Rosa Cuty
 Bancada do Republicanos

xxx/cmu/gabXXX

Destinatário: CÂMARA DE DIRIGENTES LOGISTAS - CDL URUGUAIANA.

Endereço: RUA DUQUE DE CAXIAS 2173.

xxx/cmu/gabXXX

		2026-02-06T11:24:52-0300